
2185-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las ocho horas con doce minutos del veintitres de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los 

distritos y movimientos sectoriales del cantón POAS de la provincia ALAJUELA. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las 

certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la 

agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el 

partido LIBERACION NACIONAL celebró el día seis de junio de dos mil veintiuno, las 

asambleas distritales en el cantón POAS de la provincia de ALAJUELA, las cuales cumplieron 

con el quórum de ley requerido para su celebración. Asimismo, acreditó las designaciones de 

los nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, 

Cooperativo y Trabajadores en el cantón que nos ocupa. Las estructuras designadas por el 

partido de cita quedaron integradas de forma completas de la siguiente manera: 

CANTON POAS 

 

MOVIMIENTO SECTORIALES 

Cédula  Nombre     Puesto 

206440055 ANGIE PAOLA MORALES CHINCHILLA MUJERES  

208170233 MAX ANDRES PHILLIPS QUESADA  JUVENTUD  

900610512 JOSE JOAQUIN BRENES VEGA  COOPERATIVO  

206090197 MARIA ALEJANDRA HERRERA MURILLO TRABAJADORES  

 

DISTRITO SAN PEDRO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

207860456 JOSE IGNACIO MURILLO SOTO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

109930667 ELSI MARIA ACOSTA SABORIO  SECRETARIO PROPIETARIO 

207580662 ISMAEL MURILLO ZAMORA   TESORERO PROPIETARIO 

204090456 ANA CATALINA HERRERA MURILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 

110710308 JUAN DIEGO MURILLO SOLANO  SECRETARIO SUPLENTE 

205370099 JACQUELINE CAMPOS BALLESTERO TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

113420557 VICTOR MANUEL SOTO PIATKINA  FISCAL PROPIETARIO 

 



 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

207860456 JOSE IGNACIO MURILLO SOTO  TERRITORIAL 

204090456 ANA CATALINA HERRERA MURILLO  TERRITORIAL 

110710308 JUAN DIEGO MURILLO SOLANO  TERRITORIAL  

109930667 ELSI MARIA ACOSTA SABORIO  TERRITORIAL  

207580662 ISMAEL MURILLO ZAMORA   TERRITORIAL  

205370099 JACQUELINE CAMPOS BALLESTERO ADICIONAL 

203600290 ALBERTO ALFARO ESPINOZA  ADICIONAL  

117040644 MARIA JOSE MADRIGAL MURILLO  ADICIONAL 

116620736 JOSE MIGUEL HERNANDEZ VIQUEZ  ADICIONAL  

 

 

 

DISTRITO SAN JUAN 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

205150445 MARIA ANA CHAVES MURILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

114880707 HANZEL JAVIER CHAVES HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

208050538 VALERIA CAMPOS LORIA   TESORERO PROPIETARIO 

206360025 JOSE ALEJANDRO CASTRO HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

112790950 CINDY DEL CARMEN QUESADA HERRERA SECRETARIO SUPLENTE 

202740503 LUIS GERARDO CASTRO ALFARO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

502830938 ROBERT CAMPOS SALAS   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

205150445 MARIA ANA CHAVES MURILLO  TERRITORIAL 

206360025 JOSE ALEJANDRO CASTRO HERNANDEZ TERRITORIAL 

112790950 CINDY DEL CARMEN QUESADA HERRERA TERRITORIAL  

114880707 HANZEL JAVIER CHAVES HERNANDEZ TERRITORIAL  

208050538 VALERIA CAMPOS LORIA   TERRITORIAL  

202740503 LUIS GERARDO CASTRO ALFARO  ADICIONAL  

 

DISTRITO SAN RAFAEL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

207690521 JOSE ROBERTO MADRIZ CHAVES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

205390959 CAROLINA MURILLO UGALDE  SECRETARIO PROPIETARIO 

203020910 MARCO TULIO VIQUEZ BARRANTES  TESORERO PROPIETARIO 

205570009 PAULA VERONICA MURILLO UGALDE PRESIDENTE SUPLENTE 

204790208 JOSE LIDIO ALFARO ESPINOZA  SECRETARIO SUPLENTE 

203060751 MARIA DEL CARMEN ALFARO ARTAVIA TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

204000613 REYNALDO GOMEZ CHAVES   FISCAL PROPIETARIO 



 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

207690521 JOSE ROBERTO MADRIZ CHAVES  TERRITORIAL 

205570009 PAULA VERONICA MURILLO UGALDE TERRITORIAL  

204790208 JOSE LIDIO ALFARO ESPINOZA  TERRITORIAL 

205390959 CAROLINA MURILLO UGALDE  TERRITORIAL  

203020910 MARCO TULIO VIQUEZ BARRANTES  TERRITORIAL 

203060751 MARIA DEL CARMEN ALFARO ARTAVIA ADICIONAL  

206960612 DAVID ESTEBAN GOMEZ QUESADA  ADICIONAL  

 

 

DISTRITO CARRILLOS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

204000523 JOSE ALEXANDER BALTODANO ARAYA PRESIDENTE PROPIETARIO 

203680107 ISABEL MARIA CHAVES QUESADA  SECRETARIO PROPIETARIO 

205880734 CHARLES YOSETH SUAREZ ALVAREZ TESORERO PROPIETARIO 

107920673 ENID PANIAGUA RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

203120374 FREDDY JINESTA VALVERDE   SECRETARIO SUPLENTE 

206410552 YULIBED MOREIRA SALAS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

103620153 VICTOR HUGO GARRO JARA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

203120374 FREDDY JINESTA VALVERDE   TERRITORIAL 

203680107 ISABEL MARIA CHAVES QUESADA  TERRITORIAL 

202250942 CARLOS ENRIQUE VILLALOBOS MOLINA TERRITORIAL  

107920673 ENID PANIAGUA RODRIGUEZ   TERRITORIAL  

204000523 JOSE ALEXANDER BALTODANO ARAYA TERRITORIAL  

206410552 YULIBED MOREIRA SALAS   ADICIONAL 

205880734 CHARLES YOSETH SUAREZ ALVAREZ ADICIONAL  

204770218 KATIA VILLALOBOS SOLIS   ADICIONAL  

117810265 ALEXANDER GERARDO VALVERDE ARRIETA ADICIONAL  

 

DISTRITO SABANA REDONDA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

207490774 JORDAN ANDREY RODRIGUEZ ALVAREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

109390416 MARTA SANCHEZ PEREZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

207820377 YARAN JOSE RODRIGUEZ ALVAREZ  TESORERO PROPIETARIO 

108570056 ESTRELLA MARIA SANCHEZ PEREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

113500651 OMER FRANCISCO SOLANO GOMEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

207620354 KAROL ANDREA LEON SALAZAR  TESORERO SUPLENTE 

 

 



FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

202871492 ELIETH GONZALEZ MIRANDA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

108570056 ESTRELLA MARIA SANCHEZ PEREZ  TERRITORIAL  

207490774 JORDAN ANDREY RODRIGUEZ ALVAREZ TERRITORIAL 

109390416 MARTA SANCHEZ PEREZ   TERRITORIAL 

113500651 OMER FRANCISCO SOLANO GOMEZ  TERRITORIAL  

 207620354 KAROL ANDREA LEON SALAZAR  TERRITORIAL  

207820377 YARAN JOSE RODRIGUEZ ALVAREZ  ADICIONAL  

 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completó 

satisfactoriamente las nóminas de delegados territoriales propietarios del cantón de Poás de 

la provincia de Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, y lo dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince 

minutos del veinticinco de agosto del año dos mil diecisiete, del Tribunal Supremo de 

Elecciones,  se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea cantonal. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

 Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
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